
 Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine»  68/18) 

i članka 32. Statuta Općine Antunovac («Službeni glasnik Općine Antunovac» broj 2/13 i 3/18), 

Općinsko vijeće Općine Antunovac na svojoj 23. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2018. godine, 

donosi 

 

 

  PROGRAM 
gradnje objekata komunalne infrastrukture Općine Antunovac za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Antunovac u 2019. godini (u 

daljnjem tekstu Program) izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama 

uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na 

temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim 

mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina građenja.Ovim Programom 

određuju se:  

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja  

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog              

područja  

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja  

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati  

Građevine komunalne infrastruktura jesu:  

1. nerazvrstane ceste  

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila  

3. javna parkirališta  

4. javne garaže  

5. javne zelene površine  

6. građevine i uređaji javne namjene  

7. javna rasvjeta  

8. groblja  

9. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.  

Ovaj Program sadrži procjenu troškova građenja određene komunalne infrastrukture s 

naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

 

PRIHODI  PLAN 

Komunalni doprinos    151.000,00 

Vodni doprinos 12.000,00    

Šumski doprinos 1.000,00 

Usluga ukopa 45.000,00 

Naknada za dodjelu grobnog mjesta 20.000,00 

Naknada za zadr. nezakonito izgr. zgrade u 30.000,00 



prostoru 

Naknada za promjenu namjene polj. zem. u građ. 1.000,00 

Naknada za koncesije 20.000,00 

Ostale pomoći 954.500,00 

Prihodi od prodaje nef. imovine 1.010.000,00 

Pomoći EU 875.500,00 

Pomoći EU za gosp. zonu 800.000,00 

UKUPNO PRIHODI     3.920.000 

 

RASHODI  PLAN 

HEP - plin 5.000,00 

Vodovod - kanalizacija 10.000,00 

Vodovod - vodoopskrba 10.000,00 

Subvencije priključaka na sustav odvodnje 10.000,00 

Naknade braniteljima prema Zakonu 15.000,00 

Pješački prijelazi 10.000,00 

Izgradnja groblja – Antunovac, Ivanovac 40.000,00 

Oprema – javne površine 50.000,00 

Oprema - groblja 10.000,00 

Izgradanja na javnim površinama 30.000,00 

Izgradnja nerazvrstane ceste 1.040.000,00 

Gradnja prometnica u zoni 800.000,00 

Nogostupi 200.000,00 

Nadzorne kamere 100.000,00 

Izgradnja javne rasvjete 1.500.000,00 

Proj. dokumentacija K.Zvonimira 90.000,00 

UKUPNO RASHODI 3.920.000,00 

 

Ta se sredstva raspoređuju za građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavku 

opreme. 

 

Članak 3. 

 

Pod gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture podrazumijeva se građenje novih, 

rekonstrukcija postojećih objekata i uređaja komunalne infrastrukture te poslovi i radnje koje prethode 

izgradnji objekata i uređaja komunalne infrastrukture potrebnih za obavljanje komunalnih djelatnosti, 

privođenje zemljišta uređenju u cilju njihovog osposobljavanja za građenje i rekonstrukciju objekata i 

uređenje komunalne infrastrukture. 

  

Članak 4. 

 

 Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Antunovac 

za 2019. godinu čini izgradnja slijedećeg. 

 

 

 



1. JAVNE POVRŠINE: 

- Izgraradnja nogostupa                                                                                    200.000,00 kn 

- Izgradnja na javnim površinama                              160.000,00 kn 

- Naknada kućanstvima ze priključak na sustav javne odvodnje                        10.000,00 kn 

- Projektiranje Sportsko rekreacijskogcentra Antunovac                                 335.000,00 kn                          

Ukupno rashodi:                                                                                             705.000,00 kn 

               Izvor financiranja: komunalni doprinos i ostali planirani prihodi. 

2. NERAZVRSTANE CESTE: 

 - Izgradnja nerazvrstane ceste u Crkvenoj ulici                                              1.040.000,00 kn 

            - Izgradnja nerazvrstane ceste u Gospodarskoj zoni Antunovac                       800.000,00 kn 

            - Projektiranje rekonstrukcije nerazvrstane ceste Kralja zvonimira                   90.000,00 kn 

Ukupno rashodi:                                                                                            1.930,000,00 kn 

              Izvor financiranja: Pomoći EU  

3. GROBLJA: 

               - Izgradnja staza u pješačkih staza u  mjesnom groblju Antunovac                  40.000,00 kn                                                                                                                   

             - Oprema groblja                                                                                               10.000,00 kn 

              Ukupno rashodi:                                                                                               50.000,00 kn 

              Izvor financiranja: komunalni doprinos, naknada za dodjelu grobnog mjesta i usluge 

ukopa. 

4. JAVNA RASVJETA:  

            - Projektiranje i izgradnja javene rasvjete na D-518 Antunovac-Brijest        1.500.000,00 kn   

Ukupno rashodi:                                                                                           1.500.000,00 kn 

Izvor financiranja: komunalni doprinos i naknada za zadržavanje nezakonito izgr. zgrade u 

prostoru  i ostali planirani prihodi                                   

 

Članak 5. 

 

Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđena je na temelju aproksimativnih količina i 

postojećih cijena građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Antunovac. 

 Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih troškova, ovisno 

o uvjetima rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, projektiranja, nadzora i izvođenja radova. 

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

 

Novčana sredstva za 2019. godinu iskazana ovim Programom raspoređuju se za pojedine stavke 

u skladu sa dinamikom ostvarenja. 

 

Članak 7. 

 

Svi radovi na objektima i uređajima komunalne infrastrukture izvoditi će se prema prioritetu 

koji utvrdi Općinski načelnik. 

 

 

 

 



Članak 8. 

 

Općinski načelnik Općine Antunovac dužan je u 2019. godini podnijeti Općinskom vijeću 

Općine Antunovac izvješće o izvršenju ovog programa. 

 

Članak 9. 

   

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Antunovac“, a počinje se primjenjivati od 01. siječnja 2019. godine. 

 

 

KLASA: 400-06/18-01/01  

URBROJ: 2158/02-01-18-82 

U Antunovcu, 18. prosinca 2018. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Zlatko Matijević 

 


